

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 23.2.2026



schenke 
frischen Genuss erleben

Kassler

Allgemeine Produktangaben

Datum:	23.2.2026	Art.-Nr.: 2495	Verkaufsgewicht: 1 Stück / 1,000 kg
Bezeichnung:	Kassler		
Verkehrsbezeichnung:	Weizenmischbrot aus 75% Weizenmehl und 25% Roggenmehl		

Ein Weizenmischbrot mit viel Aroma durch einen Poolish und unserem eigenen Natursauerteig

Zutaten

Weizenmehl, Wasser, **Roggenvollkornmehl**, **Weizengrieß**, jodiertes Speisesalz(Speisesalz, Kaliumiodat), Backmittel(**Gluten aus Weizen**, **Weizenmehl**, Glukose), Hefe, Margarine(pflanzliches Fett aus Palm, pflanzliches Öl aus Raps, Palm, Wasser, Speisesalz, **natürliches Butteraroma**), Fasern

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie :	968 kJ / 229 kcal
Fett :	1,3 g
davon gesättigte Fettsäuren :	0,4 g
Kohlenhydrate :	45 g
davon Zucker :	1,6 g
Eiweiß :	7,7 g
Salz :	1,7 g